127083, Москва, ул. 8 Марта, д. 1, стр. 12

ОГРН 1027739030582, ИНН 7703288508

Тел. +7 (495) 730-29-71

CCTLD.RU / КЦ.РФ

Исх. № 500/292 от 20.07.2023 г. Генеральному директору

ООО «Нетфокс»

Кузнецову В. Е.

Уведомление о приостановлении аккредитации

Уважаемый Владимир Евгеньевич!

В соответствии с пунктом 7.1 Регламента проведения проверок

(Приложение № 2 к Соглашению об аккредитации) АНО «Координационный

центр национального домена сети Интернет»   (далее – Координатор) вправе

приостановить аккредитацию Регистратора в случае вынесения 3 (третьего)

предупреждения о необходимости устранения нарушения, если в течение

предшествующих 12 (двенадцати) календарных месяцев аккредитации

Регистратору было вынесено 2 (два) предупреждения о необходимости

устранения нарушений.

В течение 12 (двенадцати) календарных месяцев аккредитации

регистратору ООО «Нетфокс» Координатором было вынесено три

Предупреждения о необходимости устранения нарушений и принятия мер для

их недопущения и повторения, а именно: 21 октября 2022 года (Исх. № 500/582

от 21.10.2022 г.), 06 июля 2023 года (Исх. № 500/265 от 06.07.2023 г.) и 20 июля

2023 года (Исх. № 500/290 от 20.07.2023г.).

На момент направления настоящего уведомления Регистратор не

сообщил Координатору об устранении следующих нарушений

Регламентирующих документов:

1. Пунктов 3.1, 3.4, а также разделов 5 и 10 Требований к аккредитованной

организации (Регистратору), поскольку сайт Регистратора https://netfox.ru

недоступен, вследствие чего пользователям недоступны личные кабинеты,

контактная информация Регистратора, инструкции для пользователей и сервис

регистрационных данных (WHOIS).

2. Пункта 4.7 Правил регистрации доменных имен в доменах .RU и .РФ

поскольку Регистратором не соблюдаются сроки исполнения заявок на

продление регистрации доменных имен.

3.  Пунктов 1 и 1.2 Регламента «О процедуре, подлежащей применению

при передаче поддержки сведений о доменном имени между регистраторами»,

поскольку Регистратор не обеспечивает администраторам возможность

https://netfox.ru/

направить заявку на выдачу AuthInfo-кода через свой сайт, посвященный

регистраторской деятельности, а также нарушает сроки выдачи AuthInfo-

кодов администраторам.

4. Пункта 3.2 Соглашения об аккредитации, поскольку Регистратор не

уведомил Координатора об обстоятельствах, которые воспрепятствовали

исполнению Регистратором своих функций.

Также по состоянию на 19 июля 2023 года в ЕГРЮЛ отсутствуют записи,

свидетельствующие о принятии ООО «Нетфокс» каких-либо мер для

подтверждения достоверности сведений о юридическом лице.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 7.2 Регламента

проведения проверок (Приложение № 2 к Соглашению об аккредитации),

настоящим уведомляем Вас о приостановлении аккредитации ООО

«Нетфокс» на период с 21 июля 2023 года по 18 октября 2023 года. В срок до

18 октября 2023 года Регистратору необходимо устранить нарушения,

повлекшие приостановление аккредитации, и уведомить об этом

Координатора.

В период приостановления аккредитации вводятся ограничения на

регистрацию новых доменных имен второго уровня, а также на прием

поддержки сведений о доменных именах второго уровня от других

регистраторов.

В течение всего срока приостановления аккредитации Регистратор

обязан выполнять действия, направленные на поддержку доменных имен,

зарегистрированных до даты приостановления аккредитации.

В течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения настоящего

Уведомления Регистратор обязан опубликовать информацию о

приостановлении аккредитации на своем официальном сайте.

В случае если нарушения не будут устранены и не будут приняты меры

по недопущению повторения нарушений в установленный Координатором

срок, аккредитация Регистратора будет аннулирована в соответствии с

Регламентом прекращения аккредитации (Приложение № 3 к Соглашению об

аккредитации).

Настоящее письмо подписано квалифицированной электронной

подписью директора АНО «Координационный центр национального

домена сети Интернет» А.А. Воробьева

Исполнитель: Демченко Ю.Б. +7 (495) 730-29-72